Tüstatio per assiduas ai^uarura inundationes
,

quasi mors quotidiaua immiuebat,
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ipsw bomitiibw praedietk eit, jamqne ndseralriUter ad nihilaiii tedaetis, hu»
|

gntiam induhimus eisque nostm impemli auctoritat« benigne concessimus, ut

terra illa, quac vulgo Nöda, alias Nicdam dicitur, ad faci<;ii(Ium aquaedactum

ab incolis provinciae, qui tfinto damno et periculo aquarnm subja<cbant, ita

perfodiatur, quod aqua £honi per eundem meatum eföuens in mare, (quod ibi

fidnom «rt) dne laeiknie in perpetuum fliiKt et deonrni Quod imm impniali

anetoritate iKMtra oonfinnaaMW, «t ut io perpetonm it& permaaeai et obaemtur,
|

praesenti priiÜflgio lobonmufl. Praetcrea oltstiuc tianem 31am Rheni, qnac rulgo i

dicitur Dam, propo villam, quae appelhitur Wioh . qnae ad rcmovenrlam t;im

gravcm aquarum pernitiem antiquitus facta est, iios jno prtitifuic jiracilictur.iin

priocipam et pro fideli scrvilio hominum illorum, qui huic generali mulo nquanim

partidpabaot, latam babemaa ti noatro imperiali edicto eoninDaiDin, et it
|

aAternaliter inconTulm in «odam alatn pemaneat et comerfetor, praMend
j

jussione dcccniiinus. Aliam quoquc obstructioncm Rheni, quam comes HoOandiae

in loco qui düitur Stckedc sivc Svvadeburg tnjtiste et violenter crexemt <A

fecerat, per quam i-tiaju iiuiumerabflium hominum et lumruni siibmersioi.'.i

ürequentcr eveneruut, nos cx judicio curiae nostrae ca^savixuos et pcuitus deätrui

praecepimus: itatnentes et imperiali jussione confiimantes» quataime praedicta
j

dansura deatincta aqua Bbeni Ubera et R^ia etrata sine omni obataeiilo ilnden

omni tompoi Q fiuat et dccurrat, sicut antiquitni solebat Qnod ut reritts credatur

et ab Omnibus diligcntius obscrvetur, praoscntcm inde paginam con-^rribi et

aigilli nostri imprpssinno insigniri jussimus, adlul)itis idmieis tostibus, quorum
i

nomina sunt: Heiiniannas *) Ferdensis cpiseupu^» Everardus Ratisponemis
j

dectos, Pbilippni decanns nM^rie eoolenBa in Colonta, Arooldns praepodtu

eedenae sanoti Andreae, Adiolue (loddarieiMie praepoeitu«, BdgnaidiM pcaqianlu^

DIricus dux de Boömia, Marquardos de Grumbach, comes Emicho de Linnigcn,

pomrs Fo]ckmaru8 de Sarewai-de, Henricus marschalcus de Papenheim, Cotira4us

Coibo pincerna, Wilhelmus de Kaiuwe, Rudolphus de Steenfordc, Constantiuus

de fierge, Cuno camerarius, Bertolphus Pris camerarios, Cime de Malberge,

Henrici» Frao, Hcnardw oomee de Niomage, Folbertn«| Gerardna Tr^jectBiia»

scultetus, Wilhebni» de Soakkewick , Lutbuthus de Odycb, Helyas, Egbertos

de Amestel, Hermannus de Wordene et fratcr ejus GodescaloOBf Theodariciu

de Judefax, Alberto« Pavo et alü quaiuplures derici et laid.

**) b der Vodig« ut Heimaonas gcUruckt, w«« hier io Hcritnaonua beriditigt iit

Sigmim dmuni B!nd«riei Born. Inp. ionetunmi

Ejgo-OhriatiaaiM IfagnntiiiM aed» deotot et mcri paUitii wolii-caiioelhriiM

recognovi.

Acta sunt haec &nno dominicae incarnationia MCLXV, indictione XIII,

regiiante duuiino Frederico Komanorum imperatore victoriosissimo , anno regni

ejus XIH, iraperii vero XI. feliciter.

tiach Lünig» Reichs-Archiv IV, pag. 127. Nr. XCIL

660.

Eeinrich , Hersog «M Baitm md AuAw», hetUmmt iie Qmuen d€$ Sitßmmt

Matgeburg,

D. d. LülMbllTg. 1167.

Heinricos dei gratia Bawanc et Saxonie dux onmibus in pcrpetuum. Oum a

domino uoegti airnn ad ouliuai honairia, in quo nimus, quia per ejus giatiam,

qniyilBiii ad 'humaM «ortaa esoeDanttam, fdu aliu pMaamm, ad honoron dm
promoaendnm plus aliis intcndere teoemur et debemua. Deo enim fidelitar

seruiro regnare est; et ibi lidcs inueniet meritum, nbi per operis ostenaionom

htunana ratio prcliet experimentuin. Oonperante sitjuidem uubtB et negncium

fideliter nobiscum promouente doiuiuo Harlwico Hauimeuburgeuai archiepiscopo,

temiiioB episcopatus Bacabugnaia ex onuii parte distiiaiaiiia, iiretemte et iiolila

€ilan| tOBMHrtimta ivmiao Mwmamno Terdenat apiMopo, düigonter pncatwra

nc^ledtea^ ne noaalla plantatio in nüa torminis aUtpiain'iiipostmim patiatnr iniuste

contradicÜonis molesti&m, cum de m\s thesauris sccure proferre potnerit noatrc

donationis et demonstrationis pagiuaui. Ad orieii[te]m termini sunt: aqua, que

Wisaemara dicitnr, et aic supra ucraus meridiem usque ad aqoam Stivioam, et

abhino nym inqua in aqoam LaaDttminam, «I anpn efc infira, nbi tem
Brieaanofoin et Zwenoenaum in ae diataminantnr. Toto aiqnidMU «stia

Zwerinenaiam de foro fuit Raccburgenais episcopi ; sed quia propter paganorum

barbariem sedem epiacopalem, que ab anliquo fucriit in Miifninpoli, de «oluntate

et permissione domini Fndetici imperatoris in Zwerin transtuümus, pro terra

Zwerinenainmi eaBaentinatilma episcopis Erennodo et Benone, tonriam Btieaanonim
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Baoebnigean cpiscopo in torminos recompcnsauitmis. Ad moridiem nero distin-

ximus, tibi aqua Tn'sniza Zvdiim influit et rcgirat in orientem nsque in paludem,

ubi eaili'tn Trisniza surtitur on{,nn( tii. t't sie clirftHo usque in Eldeuam, ubi terra

Zwerin et Wanzeburch inter ne termiuost l'aciuiit , et sie per decursum Eldenc

in Albim, mque qno Bfloa Albioi inAiui Ad occidantem tamÜMM fectm»

inter BacebnrgeoBeiii «i Lnbioenseni «cc1«mm palndeni, qne GUndediroe dititw,

€t lie infra ad aquilonem usquo in tquuQ Stricniziam, et ultra Wocniziam in

nquam, que Fluoius Diicis ilidtur. «sqno quo maro influit, et sie per litus maris

usqoe ad aquam Wisscinaiani
;
supra ueio in aquas Grinawe, Bcrnizf» . Lovpnz«

et TrvtaucD , et sie iu Biluiim et per dccursiiin Bilno, lusque quo Albim iuiluat.

Qluoqttid infm bos tennioM oomprehendinit^ epiwopatai Bacebnrgenai an^namos

et in omni iure spiritnili et in dandis et eolaeodie deeiniia efMMopo teneri et

deberi districte predjwbnu. De qnibns Baceburgensis ecclesie fratribus ad

porum prebendani bec excipimus: Raccburgensi«? , Wittonburgensis, Gntlcbuzensis

proui[uQ]arum qu[ar]tam partem decimarum, et terram Boyti« diiaidiam cum

ccnsu et dccima et cum omni iure in parte dimidta; boc ecclesie ad Ubertatem

add[ito], nt in onuaibna eiusdem prooineie niUb, tam fimdatie, quam de iunio

fnndandiB, diu» tantum mami, q«d eettbdce aooantar, Uberi. eentper entat et

absquo grauamine. Reliqae omnes prouincie infra bos terminoa compreheoM ia

dundis ei dccimis soli episcopo libpre uacabunt et suis successnribus. Damas

ctiam in libertatem ecclesie, ut, quieuuquc de suis, siue in a^s siue in aliis

[pJo8se;i8iüiiibu8 , aliqua conferre uoberit ecclesie, ex anctoritate et penninione

donioi Friderici irapen[toria et] noetra Kberam « oooferendi danma poteetalen.

Huius rei testes sunt : Evcnnodus Bacebnrgensis episcopos, Conrad|u8] Lubicensts

episcopus, Borno Zvcrincnsis cpiscopus, Geranlus prcpositus de Alisburcb, Odo

Lnbicensis decanus, Marquardus abbas de Luiu burch , Bernardus oomes de

[Bacebjurch, Goozeliaus comes de Zvcrin, Conradus comcs de Regensten,

Adoilm comes de ScoweDbnidi, VolndiiB wnm de Bannenbareb, Mdmüm
comes de Bvzeborcb, Lnderaa de Hantorp, Eil[ber]tiu de Wel^, Yfaptem
de Berge et alii ]dures, tain laici

,
quam c[lei3<». Datain 10 Lonebordi, an»

Twbi] iQc[ania]ti JC'O [eexageeimoj aeptiino.

Gedruckt im M< < Vlonliargischcn UrknadMiniclie B4. I. B. 88. N. 88. au dem Oifginl

im Katseburgisoben Archiv za NeoMralite.
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651.

Kaiser Friedrwh I. ertheilt dent Markgrafen Heinrich wui evaittid atich dessen

Bruder lUjolino die Iwmtikut mit der von dem verstorbenen Markgrafen üwdo
besessenen Mark.

D. d. 1167. April 23. Im Gebiet von Rimioi.

Iii nomine sanctae et individuae thnitatis. Fridoricus di?ina favento dementia

Komanoram imperator et Semper augustu<;. i{:itio suadei et oecessarium esse

jwtid» ipw dflotonitrat, ut quicquid aliquo tcmpon demenln tupwüdÄ d« ma
laisitote fidfllilnis auis enigal Td dntnboit, litarvnmi apidbns pro mtmoiria com»

mendetur» ne per mooeRnonM tenporum, concessiones vel donationee rognm aat

imperateram aliqaa oblivione depereant. vcl cx Icvi occasionc cordibua postprornm

dubietatis vulnus inüigant etc. Indo est quod nos in memoria et jirae oculis

habentes, quanta devoüone, quaota adelitate düectus nostor marchio Uenhcus

ejniqae tota progenies aobiB et im|Ni«» sempeir sement et in omni neoeeaitote

impflrii fiddie et ooBetaiie pecetilerit, dignuio dindmaa pnedara lerritia aoa et

enomm palma dignae retribatiootB adoniwe et accepta opportunitate meiitis saie,

grata ricissitudine respondere. Eapropter cognoscant UDivcrsi fidelos imperii per

Italiam coustitutii prapspntes et futuri
,

quod nos jtixta nostram imperialem

munificeotiam praedictum marcliionem Hcuricum pro ejus üdeli ob^equio, ejusquo

Gerades mMcnlw, de naidiia Goidoiije qDO&dam nuurdiioiiis in proeeentia

prindpiim cnme noetrae inveitiTiniiie, dnndqne de omnilnu rebus , de qnibne

idem marcbio a nobis fuit inveiätiiBy atqae de omnibus bis, qaae per Imperium

habuissc et tenuisse dinoscitur, cum omni jnre et lionore et utiütule quae exintle

potest provcnire; vidclicpt cum castris, burgis, villis t t locis et cum oniiiibiis

pertinentiis etü. Ad uumeutum quoque bujus uoütruu graüuo et ad sücuritatcm

pndictae inTeatitarae a noUe bctae praedietum fidelem noetmin marcbionain

Henrieom in peeeeedoiwro marohiae et praedtetamm renini Üben per nostniDi

legatum mitti decrevimus. Et si aliqois nostrae migeetati fd nnacio nostro con-

tradicere vel obsisterc in hoc facto praosumpscrit
,

quominns praedictus marcbio

in possesBiouem mitti possit , umnibus comproviucialibuä pi^räoais et civitatibus

sab debito fidelitatia districtae praecipimus
,

quatiiios praedictum marcbionom

Henridun pcaedietam tiiamhiam intraie et poaeidere atqne nanntenere nriHter
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a4jttveat omnesque contxadictores baano DOBtro Babjicimai). Praeterea ne quid

ad gratiam desit, ügolinum marchionem, fratrem marcbioiiis Hearici, de praedicta

marchia et de praefatis rebus simiÜter itiT08tivima&, tali tarnen conditione, ut si

marcbio Henricas sine legitimo berede masculo decesserit, tanc frater ejus

narehio Ugdinus pnedietem mmehiam cum praefatis rebn« babe«t, teoeat et